Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021                                                                                                        № 240

п. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 15.04.2020 № 231а «Об утверждении муниципальной адресной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год»

В соответствии с Законом Еврейской автономной области от 22.12.2020              № 661-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020-2025 годы (в редакции  постановления правительства ЕАО от 07.05.2021 № 133-пп» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения от 15.04.2020 № 231а «Об утверждении муниципальной адресной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год» (далее программа) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2020 год» заменить словами «на 2020-2021 годы».
1.2. В приложении к постановлению в наименовании программы слова «на 2020 год» заменить словами «на 2020-2021 годы».
1.3. Паспорт программы, утвержденной вышеуказанным постановлением изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной адресной программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020-2021 годы»

	[bookmark: sub_5]Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы за счет источников финансирования в 2020-2021 годах составит 4362,35 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 4357,85 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 4,5 тыс. рублей* (на условиях со финансирования)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Снижение общего уровня износа основных фондов коммунального сектора поселения до 60 процентов.
Повышение качества и надежности коммунальных услуг.
Повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения.
Улучшение экологической ситуации в Еврейской автономной области

	Система организации контроля за исполнением программы
	Администрация Смидовичского городского поселения осуществляет контроль за исполнением программных мероприятий: ежеквартально представляет в управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области отчеты о ходе реализации программных мероприятий

	[bookmark: _Hlk57377945]Основание для разработки программы
	Постановление правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 - 2025 годы»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Смидовичского городского поселения

	Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
	Снижение уровня износа основных объектов коммунальной инфраструктуры поселения до 60 процентов. Повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения.  Модернизация   объекта коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа

	Сроки и этапы реализации программы
	2020-2021 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Смидовичского городского поселения

<*> Объем финансирования из местного бюджета является прогнозным и может уточняться в течение действия программы.»
[bookmark: _Hlk73978058]1.4. В разделе 4 программы «Мероприятия муниципальной программы» таблицу «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk73975690]«                               Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование задач, программных мероприятий, источники финансирования
	Затраты всего (тыс. рублей)
	Срок реализации (год)
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Модернизация объекта коммунальной инфраструктуры

	Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

	1.1
	Модернизация котельной № 4, в п. Смидович,
всего,
в том числе:
- за счет средств областного бюджета:
- за счет средств местного бюджета*:

1501,5

1500,0

1,5

2020
	Орган местного самоуправления Смидовичского городского поселения
	Повышение качества услуг по теплоснабжению населения
п. Смидович

	1.2.
	Модернизация котельной № 5, в п. Смидович,
всего,
в том числе:
- за счет средств областного бюджета:
- за счет средств местного бюджета*:

1801,8

1800,0

1,8

2020
	Орган местного самоуправления Смидовичского городского поселения
	Повышение качества услуг по теплоснабжению населения
п. Смидович

	1.3
	Итого:
Областной бюджет:
Местный бюджет*:
	3303,3
3300,0
3,3
	2020

	2.1.
	Модернизация котельной № 9, в п. Смидович,
всего,
в том числе:
- за счет средств областного бюджета:
- за счет средств местного бюджета*:

1059,05

1057,85

1,2

2021
	Орган местного самоуправления Смидовичского городского поселения
	Повышение качества услуг по теплоснабжению населения
п. Смидович

	2.2.
	Итого:
Областной бюджет:
Местный бюджет*:
	1059,05
1057,85
1,2
	2021

1.5. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
5. Ресурсное обеспечение программы

[bookmark: sub_6]Общий объем финансирования программы на 2020-2021 годы составляет 4362,35 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 4357,85 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 4,5 тыс. рублей (на условиях со финансирования).»
1.6. Раздел 6 программы «Структура финансирования программы» изложить в следующей редакции:
6. Структура финансирования программы

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты,
всего (тыс. руб.)

	Всего
	4362,35

	Областной бюджет
	4357,85

	Местный бюджет (на условиях со финансирования) *
	4,5

[bookmark: sub_4]
<*> Объемы финансирования из местных бюджетов являются прогнозными и могут уточняться в течение действия программы.»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Смидовичские вести» и на официальном интернет сайте «смидовичское.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Врио главы администрации городского поселения

Н.О.Шашко